24, X, Lei 8.666/93), dispensa de licitação sendo objeto a locação de imóvel, 
para servir de apoio às atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social, sendo imóvel 
utilizado para hospedagem de Família Carente (Aluguel Social) em Bom Jesus da Lapa- Bahia. 
O valor da Locação R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais) com vigência de 12/08/2021 a 
31/12/2021. B.J. Lapa-Bahia, 12/08/2021. Fábio Nunes Dias. Prefeito Municipal

RESUMO DE CONTRATO
DISPENSA 176/2021

CONTRATO Nº 260/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa-
-Bahia – CONTRATADA:

[...]

de Imóvel para servir de apoio às atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
sendo Imóvel utilizado para hospedagem de Família Carente (Aluguel Social) em Bom Jesus 
da Lapa- Bahia – PRAZO: 12/08/2021 a 31/12/2021 – O VALOR TOTAL DA LOCAÇÃO: R$ 
6.900,00 (seis mil e novecentos reais). Data da Assinatura: 12/08/2021 Fábio Nunes Dias - 
Prefeito.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 177/2021 
PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 261/2021

O Prefeito de Bom Jesus da Lapa-Bahia, no uso de atribuições legais, ratifica o Proc. Adm.

[...]

24, X, Lei 8.666/93), dispensa de licitação sendo objeto a locação de imó-
vel, para servir de apoio às atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social, sendo 
imóvel utilizado para hospedagem de Família Carente (Aluguel Social) em Bom Jesus da Lapa- 
Bahia. O valor da Locação R$ 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais) com vigência de 
16/08/2021 a 31/12/2021. B.J. Lapa-Bahia, 16/08/2021. Fábio Nunes Dias. Prefeito Municipal

RESUMO DE CONTRATO
DISPENSA 177/2021

CONTRATO Nº 261/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa-
-Bahia – CONTRATADO:

[...]

Locação de Imóvel para servir de apoio às atividades da Secretaria Municipal de As-
sistência Social, sendo Imóvel utilizado para hospedagem de Família Carente (Aluguel Social) 
em Bom Jesus da Lapa- Bahia – PRAZO: 16/08/2021 a 31/12/2021 – O VALOR TOTAL DA 
LOCAÇÃO: R$ 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais). Data da Assinatura: 16/08/2021 
Fábio Nunes Dias - Prefeito.

RESUMO DE CONTRATO
INEXIBILIDADE 028/2021

CREDENCIAMENTO Nº 008/2021

CONTRATO Nº 239R/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa-
-Bahia – CONTRATADO: ELISANGELA DE SOUZA SANTOS, inscrito no CPF 798.995.015-49, 
com o valor estimado por apresentação de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), com vigên-
cia de 13/08/2021 a 31/08/2021. B. J. Lapa, 13/08/2021. Fábio Nunes Dias. Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIADE Nº 028/2021
PROCESSO Nº 239/2021

O Prefeito de B J Lapa, no uso de atribuições legais, ratifica o Processo Administrativo nº 
239/2021 - Sendo objeto a Contratação de Artistas para o projeto Lapa, Cultura e Diversidade, 
sendo CONTRATADO: JOSE EVANGELISTA DO NASCIMENTO, inscrito no CPF 523.756.685-
53, com o valor estimado por apresentação de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), com 
vigência de 04/08/2021 a 31/08/2021. B. J. Lapa, 04/08/2021. Fábio Nunes Dias. Prefeito Mu-
nicipal.

RESUMO DE CONTRATO
INEXIBILIDADE 028/2021

CREDENCIAMENTO Nº 008/2021

CONTRATO Nº 239S/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa-